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Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

2. Omedelbar justering. 
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Sammanfattning 

Stadsledningskontoret föreslår en IT-strategi för ett bättre lärande som ett svar på 

att förskolor och skolor i världsklass kräver modern infrastruktur, hög 

tillgänglighet och hög digital kompetens.  

 

Förvaltningen ställer sig positiv till stadsledningskontorets förslag och konstaterar 

att det förutsätter omfattande investeringar i nätuppkopplingar, utrustning och 

kompetensutveckling.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för barn och ungdom i samråd med 

avdelningen för planering, strategi och service. 

 

Bakgrund 

I budget 2011 för Stockholms stad fick stadsledningskontoret i uppdrag att 

fastställa en strategi för det fortsatta IT-arbetet i förskola och skola. Ett förslag har 

nu utformats och remitterats till samtliga stadsdelsnämnder för yttrande senast den 

25 februari 2011. 

 

Remissen i sammanfattning 

Den föreslagna strategin omfattar samtliga skolformer. Förskolor och skolor i 

världsklass kräver modern infrastruktur, hög tillgänglighet och hög digital 

kompetens. IT-verktyg som används för lärande, samarbete och kommunikation 

samt leder till en mer kostnadseffektiv administration förväntas bidra till 

verksamhetens måluppfyllelse. 

 

Strategin förutsätter att 

- IT-tillgängligheten är god (komplett nätuppkoppling) 

- ledarskapet är tydligt – cheferna måste vara goda förebilder i användandet 

av IT i det pedagogiska och administrativa arbetet 

- pedagogisk personal har god tillgänglighet till digitala hjälpmedel och får 

kontinuerlig kompetensutveckling inom IT-användning. 

- förskolebarn och skolelever regelmässigt kommer i kontakt med IT i det 

pedagogiska arbetet 

- alla vårdnadshavare och elever kan kommunicera och skaffa sig 

information via stadens digitala plattformar och e-tjänster 

- varje nämnd tar fram en egen handlingsplan för hur de strategiska målen 

ska uppfyllas och att planen följs upp regelbundet 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig positiv till stadsledningskontorets förslag till IT-strategi 

för det fortsatta IT-arbetet i förskolor och skolor. Det finns ett stort behov av att 

utveckla användningen av informationsteknologi inom förskolan. Det skulle ge 

möjligheter att utveckla den pedagogiska verksamheten och förenkla den 

pedagogiska dokumentationen. En annan vinst är kommunikationen med 

vårdnadshavarna som efterfrågar modernare system för information och 

kommunikation med förskolan. Förvaltningen vill dock understryka att strategin 

förutsätter ganska omfattande investeringar i nätverksuppkopplingar till 

förskolornas samtliga avdelningar, utrustning och programvaror samt 

utbildningssatsningar för den pedagogiska personalen.  
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Förvaltningen driver i samarbete med Hägerstens-Liljeholmens stadsdels-

förvaltning inom ramen för e-tjänstprogrammet ett projekt för att utveckla en 

förskoleportal, vilket är i linje med strategiplanen. Målet med portalen är att ge 

servicehöjning till vårdnadshavare i stadens förskolor samt effektivisera 

förskolepersonalens administrativa arbete. Syftet är att underlätta för vårdnads-

havare och personal att kommunicera med varandra. E-tjänsterna är tillgängliga 

via tryckskärmar uppsatta i förskolornas entré samt via en webbportal.  

                                                                                                                                             

Förskoleportalen har driftsatts 2010 och testats på en förskola i Farsta och en i 

Hägersten-Liljeholmen. Under våren 2011 kommer samtliga förskoleområden i de 

två stadsdelsområdena pröva portalen på en förskola. Projektet är förenat med 

stora investeringskostnader då förskolorna saknar dragningar mellan 

avdelningarna samt ofta endast har ADSL-uppkopplingar. Projektet förutsätter 

även att all personal har en bred IT-kunskap och känner sig bekväma med att 

använda datorer i det dagliga arbetet.  

 

Farsta stadsdelsnämnd har som ambition att samtliga förskoleområden ska utbilda 

sina förskolechefer och varsin examinator genom stadens satsning på Skolverkets 

IT-utbildning för förskolor, PIM – praktisk IT och mediekompetens under 2011.                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

Bilaga  

Stadsledningskontorets förslag till IT-strategi för ett bättre lärande 

 

 

 

 

 

 


